
  

Autore: Dagnija Deimante-Hartmane 

Mācību priekšmets: angļu valoda 

Stundas tēma: patstāvīgās mācīšanās prasmes. 

11. klase 

Mērķis: attīstīt prasmi izvirzīt mācību mērķus. 

Skolēnam sasniedzamais rezultāts: skolēns iepazīsies ar apgūstamo materiālu, izvirzīs sev 

individuālu mācību mērķi un izvēlēsies sev piemērotus mācību paņēmienus. 

Nepieciešamie resursi: mācību grāmata. 

Metode: prognozēšana, izmantojot gan grupu darbu, gan individuālo darbu. 

 

Ierosināšana 

 

Skolotājs aicina skolēnus iepazīties ar mācību grāmatā esošo mācību materiālu. 

 

Apjēgšana 

 

Skolēni, strādājot grupās, balstoties uz mācību grāmatā esošajiem tekstiem, uzdevumiem, attēliem, 

prognozē apgūstamās tēmas aprises. Tālāk notiek diskusija par iespējamiem tematiem. Nākošajā 

mācību stundas posmā skolēni strādā individuāli, izvirzot sev būtiskus mācīšanās mērķus un 

izvēloties sev pieņemamus mācību paņēmienus, kā arī nosakot termiņu, kad uzdevums ir jāveic.  

 

Refleksija 

 

Daži skolēni (tie, kuriem ir labāk attīstītas patstāvīgās mācīšanās prasmes) stāsta pārējiem klases 

biedriem par saviem plāniem un to, kā viņi plāno sasniegt izvirzītos mērķus. Pārējie skolēni var 

uzdot jautājumus. Pēc tam visi vēlreiz pārdomā savus plānus, veic korekcijas, ja nepieciešams. 

 

Piezīmes 

 

Mācību stundas laikā skolēni strādā patstāvīgi un skolotājs ir padomdevējs skolēniem. 


